
ASL NUORO. Approvazione Regolamento incarichi extraistituzionali pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°442 del 28.03.213

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che, Il rapporto di lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni è
caratterizzato da specifiche incompatibilità con altri impieghi, incarichi ed attività e che tali
incompatibilità sono prescritte dall’ordinamento particolare della Pubblica Amministrazione in
ragione dello status giuridico di dipendente pubblico;

CHE, sulla base delle vigenti disposizioni, è peraltro precluso ai pubblici dipendenti
l’esercizio di funzioni e attività non incluse nei compiti e nei doveri di ufficio, che non siano
espressamente previste o disciplinate da legge o altre fonti normative, ovvero, che non siano
autorizzate dall’amministrazione di appartenenza;

RICHIAMATO che la materia delle incompatibilità tra l’impiego pubblico ed altre attività, ed i
casi di divieto di cumulo di impieghi, è disciplinata dagli articoli 60-65 del D.P.R. n. 3/57, dal
D.P.C.M. 117/1989, dall’art. 4 comma 7 della L. 412/91, dall’art. 58 del DL.gvo 29/93, dalla L.
n. 662 del 13.12.1996 e ss.mm. e ii., come trasfusi nell’art. 53 del DL.gvo 165/2001 recante
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche”, nonché dalle norme contrattuali e dalle linee interpretative in proposito emanate
dal Dipartimento della Funzione Pubblica;

ATTESO che, per l’effetto, in coerenza con la predetta normativa, si rende necessario dotarsi
di specifico regolamento atto a disciplinare, da una parte, l’esercizio di attività
extraistituzionali del personale dipendente, dall’altro le modalità di rilascio delle autorizzazioni
di competenza dell’Azienda, mediante individuazione dei relativi criteri di riferimento;

RAVVISATE la necessità e l’opportunità di fare proprio l’atto regolamentare in parola, che,

così come formulato si allega in copia quale parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione;

VISTI:

l’art. 53 del D.lgs. 165/2001

l’art. 1 commi da 56 a 65 della legge 662/96

l’art. 4 comma 7 L. 412/91

l’art. 60 DPR 3/57;

VISTE altresì in proposito le Circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 3, 6, 7 e

8/1997;

VISTA la L.R. n. 10 del 28.07.2006;

OGGETTO: Approvazione del regolamento per la disciplina degli incarichi extraistituzionali
del personale dipendente dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.



ASL NUORO. Approvazione Regolamento incarichi extraistituzionali pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per le motivazioni esposte in narrativa:

DELIBERA

a. di approvare il regolamento afferente alla materia della disciplina delle
incompatibilità e delle autorizzazioni allo svolgimento di incarichi extraistituzionali da
parte del personale dipendente dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, allegato in copia alla
presente per farne parte integrante e sostanziale;

b. di dare atto che il predetto articolato regolamentare esplicherà la rispettiva efficacia a
decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento;

c. di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale, investito della
verifica della conformità delle autorizzazioni al suddetto atto regolamentare, dando
nel contempo mandato di dare al medesimo, ai sensi della vigente normativa,
opportuna divulgazione mediante pubblicazione del relativo testo integrale
nell’apposita sezione dedicata del sito web aziendale;

d. di dare altresì atto che dall’esecuzione del medesimo non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale;

e. di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



ASL NUORO. Approvazione Regolamento incarichi extraistituzionali pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 28.02.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


